Monumentnummer*: 514255

Status
Inschrijving register*

Kadaster deel/nr

Woonplaats*

Utrecht

Straat* Nr*
Domstraat 5
Domstraat 7
Domstraat 9
Domstraat 11
Domstraat 13

Kadastrale gemeente*
Utrecht
Utrecht
Utrecht
Utrecht
Utrecht
Utrecht
Utrecht
Utrecht
Utrecht
Utrecht
Utrecht
Utrecht
Utrecht
Utrecht

rijksmonument
22 mei 2001
82638/20

Gemeente*
Utrecht

House letter*

Sectie*

> r» » r» » X I X > I > I > I

Toev.*

A-J
A-E

L)

S P8 Rijksdienst voor het Cultureel Erfgoed
%ﬁf’; Ministerie van Onderwijs, Cultuur en

Wetenschap
Smallepad 5
3811 MG Amersfoort
Postbus 1600
3800 BP Amersfoort
www.cultureelerfgoed.nl
T0334217456
Einfo@cultureelerfgoed.nl
Provincie*
Utrecht
Postcode* Woonplaats* Situering Locatie
3512 JA Utrecht
3512 JA Utrecht
3512 JA Utrecht
3512 JA Utrecht
3512 JA Utrecht
Appartement aanduiding Grondperceel

Kadastraal object*

3994
3994
3994
3994
3994
3994
3994
3994
3994
3994
3994
3994
3994
3994

A9
A7
A6
A13
A3
A8
A10
A15
Al4d
A2
Al12
Al
Al6
A5

* Dit gegeven is onderdeel van het rijksmonumentenregister

** Dit is een registergegeven voor zover noodzakelijk voor de identificatie van het rijksmonument

Datum van downloaden 02 may 2024


https://cultureelerfgoed.nl
mailto:info@cultureelerfgoed.nl

Rijksdienst voor het Cultureel Erfgoed
Ministerie van Onderwijs, Cultuur en

Wetenschap
Kadastrale gemeente* Sectie* Kadastraal object* Appartement aanduiding Grondperceel
Utrecht A 3994 A1l
Utrecht A 3994 A7
Utrecht A 3994 Ad

Omschrijving**

Inleiding

In 1924 gebouwd WINKEL- en WOONHUISBLOK naar ontwerp van architect W.A. Maas in de stijl van de Nieuwe Zakelijkheid.
Omschrijving

Geheel in gele baksteen en Noors verband gemetseld winkel-woonhuisblok, bestaande uit vier bouwlagen onder plat dak. De gevel is
vijf traveeén breed met op de beganegrond een - gedeeltelijk gewijzigde - etalage oorspronkelijk uitgevoerd met grote vensterkast in
staal en glas en teruggelegen ingangen, deuren uitgevoerd in staal, een betonnen luifel op tweederde hoogte met daarboven in
oorsprong verdiept liggende bovenlichten. Tweede bouwlaag met vensterkasten, uitgevoerd in staal en baksteen, met betonnen luifel
envlakin de gevel liggende bovenlichten. Derde verdieping eveneens met vensterkasten, in gedruktere uitvoering. Terugliggende

vierde bouwlaag, die overdekte galerij vormt.
Waardering

Winkel-woonhuisblok van algemeen belang vanwege de architectuurhistorische waarde als markant voorbeeld van Nieuwe
Zakelijkheid en als onderdeel van het oeuvre van W.A. Maas.

Hoofdcategorie Subcategorie Functie

Handelsgebouwen, opslag- en transportgebouwen Winkel (G) Winkel (G2)
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